TIPO DE ORDEN DE SERVICIO
VERIFICACION v PERDIDA TOTAL v TASACION
DATOS DEL VEHICULO A PERITAR - ASEGURADO
NOMBRE ASEGURADO
MATRICULA COLOR %';\ARNN?;)A%FS'S'LO
MARCA Y MODELO PEFL['J%%%TN'ﬁgléfATIWEfEERT FECHA 12 MATRICULACION 05/11/2021
VIN KILOMETROS 8.265
TIPO VEHICULO FURGON FECHA ULTIMA ITV
MATRICULA COLOR
MARCA Y MODELO FECHA 12 MATRICULACION
VIN KILOMETROS
ESTADO DE CONSERVACION REGULAR
NUMERO DE VISITAS REALIZADAS AL TALLER 1
VALOR VENAL 17475
VERSION DEL SINIESTRO PNDT
CULPA

De acuerdo con sus instrucciones, atendimos en su tramitacion el siniestro de referencia, acerca del cual y una
vez finalizadas nuestras gestiones, pasamos a rendirles el siguiente

INFORME TECNICO PERICIAL

Que dando cumplimento a lo previsto en el art. 335.2 de la L.E.C. 1/2000 de 7 de enero, el perito que suscribe el
presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha actuado y actuara con la mayor objetividad
tomando en consideracion tanto lo que pueda favorecer como la que sea susceptible de causar perjuicio, a
cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podria incurrir si incumpliere su deber
como perito.
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1. LOCALIZACION DE LOS DANOS:

Linea Concepto

1 DELANTERO 1ZQ
2 DELANTERA

3 DELANTERO DER

2. OBSERVACIONES:

Estado de los neuméticos: Regular

3. VALORACION:

Precio Mano de Obra: 36,94 €
Precio Mano de Obra Pintura: 36,94 € €

RESUMEN

X Sin compromiso de pago

PIEZAS /| RECAMBIOS PINTURA

Subtotal Piezas = 7.140,78 Subtotal M.O. Pintura (0 h) = 171,78
Total M.O. Pintura (4,65 h) = 171,78
Total Piezas = 7.140,78

Subtotal Materiales Pintura (€) = 108,99

Total Materiales Pintura (sin dto.) = 108,99

Dto. en Mat. Pintura (10,00 %) = 10,90

Total Materiales Pintura (cod dto.) = 98,09

Total Pintura = 269,87

MANO DE OBRA

Subtotal M.O. (6,75 h) = 249,33

Total M.O. = 249,33

RESUMEN FINAL

Base Imponible = 7.659,98
IVA (0,00 %) ) = 0,00
POSIBLE INDEMNIZACION = 7.659,98
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4. INFORME COMPLEMENTARIO. PERDIDA TOTAL:

DATOS RELATIVOS A LA POSIBLE INDEMNIZACION
Valor venal (Segin Ganvam) 17475 €
Valor aproximado de reparacion 7659,98 €
Valor de restos 0€
Franquicia Sin franquicia
Valor a nuevo Se desconoce

5. CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esa Compaifiia, la
posterior resolucién del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposicion para cuantas aclaraciones
estimen oportunas.
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EQUIPAMIENTO DEL VEHICULO

ADAS S/ASISTENTE ANGULO MUERTO
COMERCIAL FURGON L2

LUCES FAROS CIRCULACION DERECHA
LUCES C/ASISTENTE LUZ EN CARRETERA

ACCESORIOS GUARDAOBJETOS TABLERO ABIERTO
SEGURIDAD AIRBAG CONDUCTOR/ACOMPANANTE

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS
GENERAL MOTOR TIPO DV

TURBO-DIESEL 1499CC 75KW (102)

ESPANA ESPANA

SUSPENSION PUENTE DL ACERO FILTRO
NEUMATICOS NEUMATICOS 16"

PIEZAS /| RECAMBIOS

ADAS SIN SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO

LUCES FAROS HALOGENOS

LUCES FAROS ANTINIEBLA

AUDIO/MULTIMEDIA C/SISTEMA LLAMADA EMERGENCIA
AUTONOMO 3R

INSTRUMENTACION CONSOLA S/DISPLAY EN SALPICADERO
POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA
IZQUIERDA

GENERAL BASE MOTOR DV5R

GENERAL DIESEL DV5RUCD 75KW

COMBUSTIBLE MOTOR DIESEL

GENERAL DISTANCIA ENTRE EJES 2925

SUSPENSION LEY 1

Referencia Descripcion
6101L 9808572680 Faro iz
6101R 9808572580 Faro dr
69090 1614346380 Paragolpes dl (zona inf)
6934L 98118420XT Soporte faro iz paragolpes dI
6934R 98118421XT Soporte faro dr paragolpes dl
69510 98117188XT Rejilla paragolpes dl
69550 98121462XT Rejilla central paragolpes dl
70010 9811892880 Capo dl
7101L 9808757880 Aleta dl iz
7101R 9808757980 Aleta dl dr
35210 98285991ZD Airbag volante
57300 9808173080 Airbag tablero
37010 1680895080 Bomba d/a
120D0 1637855380 Catalizador-filtro particulas - Estandar

MANO DE OBRA

Descripcién

N Operaciéon

1,00 468,13
1,00 468,13
1,00 657,10
1,00 73,72
1,00 73,72
1,00 96,00
1,00 153,46
1,00 918,27
1,00 472,30
1,00 481,90
1,00 577,28
1,00 608,27
1,00 719,25
1,00 1.373,25 1.

468,13
468,13
657,10

73,72

73,72

96,00
153,46
918,27
472,30
481,90
577,28
608,27
719,25
373,25

62E0JA Ajustar faros 0,3 36,94 0
78ED1A Sustituir Aleta dl iz / Sustituir Aleta dl dr 2,8 36,94 0
62E4HA Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr 0,2 36,94 0
38E07S Sustituir Liquido direccién 0,1 36,94 0
TAETXA Sustituir Soporte faro iz paragolpes dl / Sustituir Soporte faro dr 0,1 36,94 0
paragolpes dl

7T4EK8A Sustituir Paragolpes dI (zona inf) 0,6 36,94 0
17E7FA Sustituir Catalizador-filtro particulas 0,95 36,94 0
40ECAA Sustituir Bomba d/a 0,2 36,94 0
82E8WA Sustituir Airbag tablero 0,7 36,94 0
79EO0WA Sustituir Cap6 dI 0,6 36,94 0
41EO0IA Sustituir Airbag volante 0,2 36,94 0
PINTURA

pcién: den.+pos.+nivel +

11,08
103,43
7,39
3,69
3,69

22,16
35,09
7,39
25,86
22,16
7,39

Pintar EIM Aleta DL DR - Sustitucién
Pintar EIM Aleta DL IZ - Sustitucién
Pintar EIM Capé - Sustitucion

Pintar EIM Constante pintura

Pintar EIM Paragolpes DL - Sustitucién

RESUMEN

PIEZAS /| RECAMBIOS PINTURA

7.140,78

Subtotal Piezas =

Material
12,77 0,55
12,77 0,55
45,45 2,05
6,00 1,10
32,00 0,40

Subtotal M.O. Pintura (0 h) =

33,09
33,09
121,18
46,63
46,78

171,78



Total Piezas

Total M.O. Pintura (4,65 h)

= 7.140,78
Subtotal Materiales Pintura (€)
Total Materiales Pintura (sin dto.)
Dto. en Mat. Pintura (10,00 %)
Total Materiales Pintura (cod dto.)

Total Pintura

MANO DE OBRA

Subtotal M.O. (6,75 h)

Total M.O.

= 249,33

= 249,33

RESUMEN FINAL

Base Imponible = 7.659,98
IVA (0,00 %) . = 0,00
POSIBLE INDEMNIZACION = 7.659,98

171,78

108,99
108,99
10,90
98,09

269,87



